
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

PODER EXECUTIVO

CNPJ:10.221.768/0001-20

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO - PA

CNPJ:10.221.786/0001-20

Objeto da Obra Nome do Contratado Local de Execução da Obra Origem do Recurso Modalidade de Licitação Contratada Número do Processo Licitatório Data de Início da Obra Data de Fim da Obra Valor Total da Obra Valor Total Aplicado
Percentual 

total aplicado

Percentual 

mensal 

aplicado

 Valor aplicado no mês vigente Situação (status)

Construção do Monumento

Cristo Redentor e urbanização

do entorno, a ser realizado na

Rua Antônio Vicente Teixeira,

Bairro Jardim Europa,

Município de Novo Progresso -

PA

PROGEO ENGENHARIA & 

CONSTRUTORA LTDA.

Rua Antônio Vicente Teixeira, Bairro 

Jardim Europa
Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 08/2022 2209001/2022.

07 de dezembro de 2022 – Ordem de 

Serviço.

29/11/2023. Conforme prazo de

vigência do contrato 
 R$                        1.202.322,99  R$                        1.061.840,73 75,62% 8,83% R$ 140.482,26 Em andamento

Reforma e Ampliação da 

EMEIEF Professor Valdomiro 

Mendes Rodrigues. 

PROGEO ENGENHARIA & 

CONSTRUTORA LTDA.

localizada na Rua Valéria Rempel, nº 51, 

Bairro Cristo Rei, Município de Novo 

Progresso-PA 

Recursos do TESOURO Municipal 

vinculado a Educação. 
Tomada de Preços nº 11/2022 3011001/2022.

06 de fevereiro de 2023 – Ordem de 

Serviço.

22/12/2023 conforme prazo de 

vigência do contrato 
 R$                        3.298.203,93  R$                        2.556.721,81 77,52% 4,18% R$ 137.822,19 Em andamento

Construção do novo Prédio da 

EMEIEF Professora Maria 

Doralina Ruaro 

AMAZONIA NEGOCIOS, 

CONSULTORIA, 

ASSESSORIA E SERVIÇOS 

LTDA.

Bairro Scremin, Município de Novo 

Progresso-PA 
Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 12/2022 0112001/2022.

06 de fevereiro de 2023 – ordem de 

serviço.

22/12/2023. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
 R$                        2.762.032,63  R$                        1.287.937,04 46,63% 4,34% R$ 119.867,59 Em andamento

Construção do novo Prédio da 

EMEIEF Lazaro Bubola 

AMAZONIA NEGOCIOS, 

CONSULTORIA, 

ASSESSORIA E SERVIÇOS 

LTDA.

Rua Maria Marta Avelar Magalhães, 

Bairro jardim Planalto, Município de 

Novo Progresso - PA 

Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 13/2022 0112002/2022.
24 de março de 2023 – ordem de 

serviço.

22/12/2023. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
 R$                        2.422.098,98 R$ 760.945,99 31,41% 6,59% R$ 159.626,89 Em andamento

Ampliação da E.M.E.I.E.F. 

Deputado João Carlos Batista 

LISIAK & COSERE 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA.

Rua Santarém, Bairro Bela Vista, 

município de Novo Progresso – PA
Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 003/2023 0603001/2023. 20 de abril de 2023 – ordem de serviço.

10/04/2024. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
 R$                        3.245.869,00  R$                        1.376.808,95 52,89% 11,47% 372.392,69R$                             Em andamento

Conclusão dos serviços de

construção da quadra

poliesportiva coberta no Bairro

Jardim América, no município

de Novo Progresso – PA,

conforme Contrato de Repasse

n.º 862657/2017/ME/CAIXA,

celebrado entre o Ministério do 

LISIAK & COSERE 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA.

Bairro Jardim América, município de 

Novo Progresso – PA

 Contrato de Repasse n.º 

862657/2017/ME/CAIXA
Tomada de Preços nº 005/2023 0903001/2023

28 de junho de 2023 – ordem de 

serviço.

10/04/2024. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
R$ 106.796,59  R$                          106.796,59 100,00% 100,00% 106.796,59R$                             Em andamento

Execução das obras de

melhorias e urbanização do

entorno do Centro Cultural,

localizado na Rua Itaituba,

Bairro Bela Vista, no município

de Novo Progresso - PA

TONELLI LTDA Rua Itaituba, Bairro Bela Vista Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 006/2023 0405001/2023
28 de junho de 2023 – ordem de 

serviço.

20/06/2024. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
696.863,31R$                            R$                          548.898,05 78,77% 20,24% 141.030,93R$                             Em andamento

Execução de implantação de

sistema de iluminação pública

no canteiro central da Avenida

Jamaxim, no município de

Novo Progresso - PA

LISIAK & COSERE 

SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA.

Avenida Jamanxim  Novo Progresso – 

PA

Recursos Próprios - Contrib Ilum 

Pública
Tomada de Preços nº 007/2023 0405002/2023

28 de junho de 2023 – ordem de 

serviço.

15/06/2024. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
R$ 960.342,20 911.692,16R$                             94,93% 36,30% 348.558,99 Em andamento

Reforma da quadra do Bairro

Rui Pires de Lima, construção

de arquibancadas, pisos e

iluminação

DW2M CONSTRUTORA 

LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF n.º 48.251.773/0001-

77.

Bairro Rui Pires de Lima, município de 

Novo Progresso – PA 
Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 008/2023 2505001/2023. 12 de julho de 2023 – ordem de serviço.

26/06/2024. Conforme prazo de 

vigência do contrato 
R$ 244.587,62  R$                          173.794,66 71,00% 26,05% 63.733,92R$                              Em andamento

Execução da obra de 

construção de muro de alvenaria 

no Cemitério Municipal, 

localizado na BR-163, no 

município de novo 

Progresso/PA

PROGEO ENGENHARIA & 

CONSTRUTORA LTDA.

localizada na BR-163, no município de 

novo Progresso/PA
Recursos Próprios. Tomada de Preços nº 10/2023 1707001/2023.

01 de setembro de 2023 – Ordem de 

Serviço.

30/08/2024 conforme prazo de 

vigência do contrato 
 R$                          407.230,10  R$                            62.826,30 15,43% 15,43% R$ 62.826,30 Em andamento

Relatório de Execução de Obras ( Mês 10/2023)

1 /1


